

深圳市长亮科技股份有限公司

前次募集资金使用情况报告

一、 首次发行股份并上市时募集资金使用情况

(一) 前次募集资金的数额、资金到账时间及资金在专项账户的存放情况

深圳市长亮科技股份有限公司（以下简称本公司）经中国证券监督管理委员会证监发行字〔2012〕978号文批准，于2012年8月8日在深圳证券交易所网上发行人民币普通股，发行数量1,300万股，发行价为每股20元，扣除发行费用后，募集资金净额为22,510.76万元。上述募集资金已于2012年8月13日全部到位，并经大华会计师事务所有限公司出具的大华验字[2012]第090号验资报告予以验证。

截至2017年4月30日，募集资金的存储情况列示如下：

金额单位：人民币万元

银行名称	账号	初时存放 金额	截止日 余额	存储方式
招商银行股份有限公司深圳新时代支行	755901634610509	7,542.76	0.00	活期
招商银行股份有限公司深圳新洲支行	755901634610711	9,428.00	0.00	活期
广州银行深圳分行营业部	812000164802082	5,540.00	0.00	活期
招商银行股份有限公司深圳新洲支行	75590163468010809	--	0.00	一年定期
招商银行股份有限公司深圳新时代支行	75590163468010785	--	0.00	一年定期
广州银行深圳分行营业部	812000164821058	--	0.00	七天通知
合计		22,510.76	0.00	

注：初时存放金额22,510.76万元系原始存入金额23,648.40万元扣除自有资金垫付的发行费用1,137.64万元后的净额。专户存储累计利息扣除手续费1,765.44万元，已补充流动资金。

上述银行账号，已于2016年7月全部销户。

(二) 前次募集资金的实际使用情况

1. 见附件1
2. 前次募集资金项目的实际投资总额与承诺存在差异的说明

截至 2017 年 4 月 30 日首次发行股份并上市时募集资金项目实际投资金额较承诺投资金额少 4,436.99 万元，原因：所有的募投项目均已达到可使用状态，产生募集资金节余 4,436.99 万元。

（三）前次募集资金实际投资项目变更情况

1、募集资金承诺投资项目变更

本公司经 2014 年 6 月 30 日第二届董事会第七次临时会议和 2014 年 7 月 18 日 2014 年第二次临时股东大会审议通过，决定变更募集资金投向如下：

变更前承诺投资		变更后承诺投资		占前次募集资金 总额的比例%	变更 原因	相关披 露情况
项目名称	投资金额 (万元)	项目名称	投资金额 (万元)			
新一代银行核心业务系统建设项目	2,231.00	新一代银行核心业务系统建设项目新	2,231.00	9.91%	注 1	注 3
信用卡业务系统建设项目	2,796.00	信用卡业务系统建设项目	1,780.00	3.71%	注 2	注 3
		新一代银行核心业务系统建设项目新	836.00			

注 1：原有的《新一代银行核心业务系统建设项目》的项目规划与开发目标是在 2010 年经过调研来确认的。经过 2-3 年的时间，市场情况与客户需求已经发生了较大变化，原有的项目规划与开发目标已经不能适应互联网金融模式下公司客户对新一代核心业务系统的主要需求，如果继续按照原有的需求来进行项目投入，将不能满足市场客户对于此类产品的实际需求。为了维护股东利益，保证公司研发产品的持续竞争能力，公司决定终止原有项目，对整个项目重新进行了前期调研，对项目进行了重新规划、预算修改与参与项目人员的调整。公司目前正在进行的《新一代银行核心业务系统建设项目新》采用了新的技术架构与业务流程创新模式，将取代原新一代银行核心业务系统建设项目，该项目的达到预计可使用状态时间初步调整为 2016 年 3 月 31 日。目前由于新一代核心业务系统涉及到众多的功能模块，项目的整体评审及验收较预计时间延长，故项目延期至 2016 年 5 月 31 日。

注 2：《信用卡业务系统建设项目》由于市场竞争加剧，人力成本不断上升，公司在研发支出增长上速度很快，为了节省研发项目开支，公司重新检视了产品研发项目的研发流程，优化了部分环节，并分享了其他研发项目的研发成果，使得本项目的研发支出总额可以大幅降低，由于该项目的研发流程得到一定程度优化，经过

测算，公司调减了该项目的研发支出费用，募集资金投资金额由原来的 2,796.00 万元减少至 1,780.00 万元，节约募集资金投入 1,016.00 万元。节约投入的 1,016.00 万元中，836.00 万元用于补充新的募投项目《新一代银行核心业务系统建设项目新》新增的资金投入，剩余 180.00 万元仍存于原募集资金账户中。同时考虑到人力资源状况，出于研发项目谨慎性的考虑，所以将该项目的达到预计可使用状态时间调整为 2015 年 3 月 31 日。

注 3：2014 年 6 月 30 日召开的第二届董事会第七次临时会议审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目的议案》，保荐机构招商证券股份有限公司及全体独立董事同意本公司变更此部分募集资金投资项目的事项。2014 年 7 月 18 日召开的 2014 年第二次临时股东大会审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目的议案》。

2、募投项目节余资金投资变更

2015 年 4 月 14 日第二届董事会第十五次会议（临时会议）审议通过了《关于使用超募资金及部分节余募集资金支付深圳总部基地用房部分款项的议案》。截止 2015 年 3 月 31 日，公司已经有 3 个募投项目完成建设期，不再进行资金投入。3 个结束建设期的募投项目共计节余募集资金人民币 3,107.83 万元，用于支付深圳总部基地用房的首付房款、装修及购买配套设备费用。

2016 年 6 月 6 日，长亮科技第二届董事会第三十九次会议（临时会议）和第二届监事会第三十一次会议（临时会议）审议通过了《关于首次募集资金投资项目结项并将结余资金及利息永久性补充流动资金的议案》，同意公司将首次公开发行股票募集资金投资项目结项，并将结余资金永久充流动资金。上述永久补充流动资金事项实施完毕后，公司将注销存放募集资金的专项账户，相关的募集资金三方监管协议亦予以终止。2016 年 6 月 21 日，公司 2016 年第五次临时股东大会审议通过了该议案。

募投项目结余资金情况如下：

项目名称	承诺投资金额	实际投资金额	节余金额	占前次募集资金总额的百分比
Java 版核心业务系统建设项目	5,540.00	3,503.12	2,036.88	9.05%
新一代银行商业智能建设项目	2,080.00	1,559.67	520.33	2.31%

项目名称	承诺投资金额	实际投资金额	节余金额	占前次募集资金总额的比例%
新一代综合前置系统建设项目	2,321.00	1,770.38	550.62	2.45%
信用卡业务系统建设项目	1,780.00	1,088.29	691.71	3.07%
新一代银行核心业务系统建设项目新	3,067.00	2,429.55	637.45	2.83%
合计	14,788.00	10,351.01	4,436.99	19.71%

截至 2017 年 4 月 30 日,利用节余募集资金支付深圳总部基地用房 2,000.00 万元、支付深圳湾生态科技园办公楼装修费 321.95 万元、支付办公楼机房费 76.00 万元以及 2,219.04 万元补充流动资金,共计 4,616.99 万元,其中 180.00 万元为变更用途的募集资金结余。

(四) 前次募集资金投资项目已对外转让或置换情况

本公司未发生前次募集资金投资项目已对外转让或置换的情况。

(五) 超募资金使用情况

公司首次公开发行超额募集资金净额 7,542.76 万元。

2015 年 2 月 2 日第二届董事会第十四次董事会(2015 年 3 月 2 日 2015 年第一次临时股东大会)审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》,同意使用 2,200.00 万元超募资金用于永久补充流动资金。

2015 年 4 月 14 日第二届董事会第十五次会议(临时会议)(2015 年 4 月 30 日) 2015 年第二次临时股东大会)审议通过了《关于使用超募资金及部分节余募集资金支付深圳总部基地用房部分款项的议案》,同意使用超募资金及其利息和部分项目节余募集资金总计不超过人民币 8,900.00 万元,用于支付深圳总部基地用房的首付房款、装修及购买配套设备费用。

截至 2017 年 4 月 30 日,超募资金 5,034.69 万元用于购买深圳湾生态科技园办公楼;超募资金 2,200.00 万元用于补充流动资金;超募资金 308.07 万元用于补充运营资金。超募资金总额 7,542.76 万元已全部使用。

（六）尚未使用募集资金情况

截至 2017 年 4 月 30 日，公司首次公开发行募集资金净额为 22,510.76 万元已全部使用。专户存储累计利息扣除手续费后为 1,765.44 万元。

（七）前次募集资金投资项目实现效益情况

1. 见附件 2

2. 前次募集资金投资项目实现效益的计算口径、计算方法说明

对照表中实现效益的计算口径、计算方法与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

3. 前次募集资金投资项目无法单独核算效益的原因说明

本公司前次募集资金投资项目不存在无法单独核算效益的情况。

4. 未能实现承诺收益的说明

具体见附件 2 前次募集资金投资项目实现效益情况对照表。

（八）前次募集资金中以资产认购股份的，该资产运行情况

本公司不存在以资产认购股份的情况。

（九）前次募集资金实际使用情况与定期报告和其他信息披露的有关内容对照

投资项目	投入时间	信息披露累计投资 金额（万元）	实际累计投资金 额（万元）
Java 版核心业务系统建设项目	2012 年	76.81	76.81
	2013 年	1,117.58	1,117.58
	2014 年	2,308.73	2,308.73
	2015 年	--	--
	2016 年	--	--
	小计	3,503.12	3,503.12
新一代银行商业智能建设项目	2012 年	52.92	52.92
	2013 年	339.02	339.02
	2014 年	1,167.73	1,167.73
	2015 年	--	--
	2016 年	--	--
	小计	1,559.67	1,559.67
新一代综合前置系统建设项目	2012 年	265.28	265.28
	2013 年	687.18	687.18
	2014 年	817.92	817.92
	2015 年	--	--
	2016 年	--	--
	小计	1,770.38	1,770.38

投资项目	投入时间	信息披露累计投资 金额（万元）	实际累计投资金 额（万元）
信用卡业务系统建设项目	2012 年	11.32	11.32
	2013 年	230.04	230.04
	2014 年	552.90	552.90
	2015 年	294.03	294.03
	2016 年	--	--
	小计	1,088.29	1,088.29
新一代银行核心业务系统建设项目新	2012 年	--	--
	2013 年	--	--
	2014 年	353.30	353.30
	2015 年	1,421.92	1,421.92
	2016 年	654.33	654.33
	小计	2,429.55	2,429.55
合计	2012 年	406.33	406.33
	2013 年	2,373.82	2,373.82
	2014 年	5,200.58	5,200.58
	2015 年	1,715.95	1,715.95
	2016 年	654.33	654.33
	小计	10,351.01	10,351.01

二、发行股份购买资产之配套融资募集资金使用情况

（一）发行股份购买资产之配套融资募集资金的数额、资金到账时间及资金在专项账户的存放情况

深圳市长亮科技股份有限公司经中国证券监督管理委员会证监许可[2015]2517号文《关于核准深圳市长亮科技股份有限公司向周岚等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》的核准，于 2015 年 12 月 16 日向特定投资者定价发行人民币 2,964,975 股新股，每股面值为人民币 39.24 元。本次非公开发行共计募集人民币 11,634.56 万元，扣除承销费 350.00 万元后的募集资金为人民币 11,284.56 万元，另扣减其他发行费用 50.00 万元后，募集资金净额为人民币 11,234.56 万元，于 2015 年 12 月 16 日已出资到位并业经大华会计师事务所(特殊普通合伙)验证，并出具大华验字[2015]001236 号《验资报告》。

截至 2017 年 4 月 30 日，募集资金的存储情况列示如下：

金额单位：人民币万元

银行名称	账号	初时存放 金额	截止日 余额	存储方式
上海浦东发展银行深圳新安支行	78150155200001702	11,234.56	2,579.79	活期
合计		11,234.56	2,579.79	

上述存款余额中，其中募集资金 2,526.48 万元，已计入募集资金专户的利息收入扣除手续费后为 53.31 万元。

（二）发行股份购买资产之配套融资募集资金的实际使用情况

1. 见附件 3

2. 发行股份购买资产之配套融资募集资金项目的实际投资总额与承诺存在差异的说明

截至 2017 年 4 月 30 日募集资金募投项目实际投资金额较承诺投资金额少 2,001.68 万元，原因：①《合度云天产品定价管理系统》尚未完全支付完毕；②《合度云天资金及投融资管理系统》尚未投入资金。

（三）发行股份购买资产之配套融资募集资金实际投资项目变更情况

本公司不存在变更募集资金投资项目的情况。

（四）发行股份购买资产之配套融资募集资金投资项目已对外转让或置换情况

本公司未发生发行股份购买资产之配套融资募集资金投资项目已对外转让或置换的情况。

（五）超募资金使用情况

无超募资金情况。

（六）尚未使用募集资金情况

截至 2017 年 4 月 30 日，本公司发行股份购买资产之配套融资募集资金总额 11,234.56 万元，实际使用募集资金 9,232.88 万元，尚未使用的募集资金 2,001.68 万元，尚未使用募集资金占发行股份购买资产之配套融资募集资金总额的 17.82%。

尚未使用的原因：①《合度云天产品定价管理系统》尚未完全支付完毕；②《合度云天资金及投融资管理系统》尚未投入资金。

（七）发行股份购买资产之配套融资募集资金投资项目实现效益情况

发行股份购买资产之配套融资募集资金投资项目实现效益情况，见附件4《发行股份购买资产之配套融资募集资金实现效益情况对照表》。

（八）前次募集资金购买资产的运行情况

1、资产权属变更情况

本公司根据中国证监会《关于核准深圳市长亮科技股份有限公司向周岚等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2015]2517号）文件的批复，于2015年以发行股份募集资金购买合度云天（北京）信息科技有限公司（后更名为北京长亮合度信息技术有限公司，以下简称：长亮合度或标的公司）资产。2015年11月24日，本次交易已完成标的公司100%股权过户手续及相关工商变更登记，长亮合度已成为公司的控股子公司。

2、购入资产账面价值变化情况

单位：人民币万元

项目	2014年12月31日	2017年4月30日
总资产	3,147.01	6,434.30
总负债	1,433.02	2,397.66
归属于母公司所有者权益	1,713.99	4,036.64

截止重组基准日2014年12月31日经审计的长亮合度归属于母公司所有者权益1,713.99万元；2017年4月30日未经审计的长亮合度归属于母公司所有者权益4,036.64万元，较重组基准日增加2,322.65万元，增幅135.51%，以上增长主要系标的资产经营活动实现净利润所致。

3、生产经营情况、效益贡献情况

软件开发业务自资产交割日后稳步增长，目前标的资产业务经营稳定，盈利能力在逐步增强。

自2015年11月24日（资产交割日）起，至2017年4月20日，各年度的净利润情况如下：2015年度经审计的归属于母公司所有者的净利润为525.19万元；2016年度经审计的归属于母公司所有者的净利润为1,361.33万元；2017年度1-4月份未经审计的归属于母公司所有者的净利润为-423.45万元。主要原因为合度云天软件开发收入在月底

无法确认完工进度，未确认收入，但成本已经结转，故导致大额亏损。其中，2017年4月份亏损337.86万元。经过初步调整，按照成本可收回性，以成本确认收入，则该月份净利润为-89.25万元。

4、盈利预测实现情况

根据国众联评估出具的《资产评估报告》（国众联评报字（2015）第3-011号），长亮合度2015年度、2016年度预计实现归属于母公司所有者的净利润分别为974.12万元、1,166.95万元，合计2,141.07万元；2015年度经审计的归属于母公司所有者的净利润为525.19万元，预测完成率为53.91%，2016年度经审计的归属于母公司所有者的净利润为1,820.92万元，但由于双方签订了《关于注入团队的协议》，需扣除财务产品相关团队产生净利润459.42万元，长亮合度实际产生净利润为1,361.50万元，预测完成率为116.66%，两年合计净利润1,886.52万元，累计预测完成率为88.11%。

5、承诺事项履行情况

根据《深圳市长亮科技股份有限公司以现金及发行股份购买资产的协议书》（以下简称“《资产购买框架协议》”）及其补充协议、《深圳市长亮科技股份有限公司现金及发行股份购买资产之盈利预测补偿协议书》（以下简称“《盈利预测补偿协议》”）及其补充协议，交易对方承诺如下：（1）长亮合度2015年经审计的税后净利润（不包括对标的公司募集配套资金投资项目所产生的收益并扣除募集配套资金拟对标的公司投入的营运资金的影响、以归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润为计算依据，下同）不低于1,050万元；（2）长亮合度2015年和2016年累计的经审计的税后净利润不低于2,400万元。

长亮合度2015年财务报表业经致同会计师事务所审计，并于2016年4月13日出具了致同审字(2016)第441ZA4248号标准审计报告。经审计的长亮合度2015年度净利润为525.19万元，扣除非经常性损益后的净利润为525.19万元，与业绩承诺差异524.81万元。

长亮合度2016年财务报表业经致同会计师事务所审计，并于2017年4月13日出具了标准审计报告，报告文号为致同审字(2017)第441ZC4466号。经审计的长亮合度2016年度净利润为1,820.92万元，扣除财务产品相关团队产生净利润459.42万元，长亮合度实际产生净利润为1,361.50万元，扣除非经常性损益后的净利润为1,361.33万元。

根据《资产购买框架协议》及其补充协议、《盈利预测补偿协议》及其补充协议，交易对方承诺如下：若长亮合度在2015年实际利润未达到2015年承诺利润的，转

让方需以现金方式补足该年度实际利润与承诺利润的差额。转让方内部各股东按照如下公式分别计算应补偿的现金：应补偿现金 = （2015 年度承诺利润 - 2015 年度实际利润）× 转让方内部各股东本次交易前持有长亮合度的股权比例。根据以上公式计算得出，长亮合度原股东需对上市公司进行现金补偿524.81万元。本公司于2016年4月27日收到长亮合度的业绩补偿款。

2015年和2016年累计的经审计的税后净利润为1,886.52万元，加上2015年已补偿现金524.81万元，合计数为2,411.33万元，完成了盈利补偿承诺业绩。

（九）发行股份购买资产之配套融资募集资金实际使用情况与定期报告和其他信息披露的有关内容对照

投资项目	投入时间	信息披露累计投资金额（万元）	实际累计投资金额（万元）
支付现金对价	2015 年	2,924.18	2,924.18
	2016 年	2,525.98	2,525.98
	2017 年 1-4 月	1,149.84	1,149.84
	小计	6,600.00	6,600.00
合度云天产品定价管理系统	2015 年	--	--
	2016 年	226.72	226.72
	2017 年 1-4 月	138.91	138.91
	小计	365.63	365.63
合度云天资金及投融资管理系统	2015 年	--	--
	2016 年	--	--
	2017 年 1-4 月	--	--
	小计	--	--
补充标的公司营运资金	2015 年	--	--
	2016 年	400.00	400.00
	2017 年 1-4 月	--	--
	小计	400.00	400.00
补充上市公司营运资金	2015 年	--	--
	2016 年	1,867.25	1,867.25
	2017 年 1-4 月	--	--
	小计	1,867.25	1,867.25
合计	2015 年	2,924.18	2,924.18
	2016 年	5,019.95	5,019.95
	2017 年 1-4 月	1,288.75	1,288.75
	小计	9,232.88	9,232.88

三、发行股份增加注册资本募集资金存放与实际使用情况

（一）发行股份增加注册资本募集资金的数额、资金到账时间及资金在专项账户的存放情况

深圳市长亮科技股份有限公司经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]2591号文《关于核准深圳市长亮科技股份有限公司非公开发行股票批复》的核准，于2017年2月13日向特定投资者定价发行7,186,846股新股，每股面值为人民币24.89元。本次非公开发行共计募集人民币17,888.06万元，扣除发行费550.90万元后的募集资金净额为17,337.16万元，于2017年2月22日已出资到位并业经致同会计师事务所(特殊普通合伙)验证，并出具“致同验字(2017)第441ZC0091号”《验资报告》。

截至2017年4月30日，募集资金的存储情况列示如下：

金额单位：人民币万元

银行名称	账号	初时存放 金额	截止日 余额	账户类别
招商银行深圳新时代支行	755901634610816	5,698.57	884.42	活期
招商银行深圳新洲支行	755901634610404	11,842.29	11,845.15	活期
合 计		17,540.86	12,729.57	

上述初时存放金额17,540.86万元，包含相关发行费用203.70万元尚未扣除。

上述存款余额中，其中募集资金12,725.33万元，已计入募集资金专户利息收入扣除手续费4.24万元。

（二）发行股份增加注册资本募集资金的实际使用情况

1. 见附件5

2、发行股份增加注册资本募集资金项目的实际投资总额与承诺存在差异的说明

截至2017年4月30日募集资金募投项目实际投资金额较承诺投资金额少12,521.64万元，原因：两个募投项目系统尚未启动。

（三）发行股份增加注册资本募集资金实际投资项目变更情况

本公司不存在变更募集资金投资项目的情况。

（四）发行股份增加注册资本募集资金投资项目已对外转让或置换情况

本公司未发生发行股份增加注册资本募集资金投资项目已对外转让或置换的情况。

（五）超募资金使用情况

无超募资金情况。

（六）尚未使用募集资金情况

截至 2017 年 4 月 30 日，本公司发行股份增加注册资本募集资金净额 17,337.16 万元，实际使用募集资金 4,815.52 万元，尚未使用的募集资金 12,521.64 万元，尚未使用募集资金占发行股份增加注册资本募集资金总额的 72.22%，原因：两个募投项目系统尚未启动。尚未支付的发行费用及相关利息收入情况如上述三、（一）。

（七）发行股份增加注册资本募集资金投资项目实现效益情况

截至 2017 年 4 月 30 日，本公司发行股份增加注册资本募集资金投资项目，尚未投入，故未产生效益。

（八）前次募集资金中以资产认购股份的，该资产运行情况

本公司不存在以资产认购股份的情况。

（九）发行股份增加注册资本募集资金实际使用情况与定期报告和其他信息披露的有关内容对照

投资项目	投入时间	信息披露累计投	实际累计投资金额(万元)
补充上市公司流动资金	2016 年	165.86	165.86
	2017 年 1-4 月	4,649.66	4,649.66
	小计	4,815.52	4,815.52
金融信息化整体解决方案	2016 年	--	--
	2017 年 1-4 月	--	--
	小计	--	--
研发中心建设	2016 年	--	--
	2017 年 1-4 月	--	--
	小计	--	--
合计	2016 年	165.86	165.86
	2017 年 1-4 月	4,649.66	4,649.66
	小计	4,815.52	4,815.52

深圳市长亮科技股份有限公司董事会

2017 年 6 月 6 日

附件1:

前次募集资金使用情况对照表

单位: 人民币万元

募集资金总额:			22,510.76			已累计使用募集资金总额: 22,510.76				
变更用途的募集资金总额:			6,354.83			各年度使用募集资金总额:				
变更用途的募集资金总额比例:			28.23%			2012年: 406.33 2013年: 2,373.82 2014年: 5,200.58 2015年: 11,158.59 2016年: 3,371.44				
投资项目			募集资金投资总额			截止日募集资金累计投资额				项目达到 预定可使用状态日期 (或截止日项目完工程度)
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额	
1	Java 版核心业务系统建设项目	Java 版核心业务系统建设项目	5,540.00	5,540.00	3,503.12	5,540.00	5,540.00	3,503.12	-2,036.88	2014年12月31日
2	新一代银行核心业务系统建设项目	新一代银行核心业务系统建设项目新	2,231.00	-		2,231.00	-	-	-	
3	新一代银行商业智能建设项目	新一代银行商业智能建设项目	2,080.00	2,080.00	1,559.67	2,080.00	2,080.00	1,559.67	-520.33	2014年8月31日
4	新一代综合前置系统建设项目	新一代综合前置系统建设项目	2,321.00	2,321.00	1,770.38	2,321.00	2,321.00	1,770.38	-550.62	2014年6月30日
5	信用卡业务系统建设项目	信用卡业务系统建设项目	2,796.00	1,780.00	1,088.29	2,796.00	1,780.00	1,088.29	-691.71	2015年3月31日
6	新一代银行核心业务系统建设项目新	新一代银行核心业务系统建设项目新	-	3,067.00	2,429.55	-	3,067.00	2,429.55	-637.45	2016年5月31日
承诺投资项目小计			14,968.00	14,788.00	10,351.01	14,968.00	14,788.00	10,351.01	-4,436.99	
7		支付深圳总部基地用房			2,000.00			2,000.00		
8		支付深圳湾生态科技园办公楼装修费			397.95			397.95		
9		补充流动资金			2,219.04			2,219.04		
募投项目节余投向小计					4,616.99			4,616.99		
10		支付深圳总部基地用房			5,034.69			5,034.69		
11		补充流动资金			2,200.00			2,200.00		
12		补充运营资金			308.07			308.07		
超募资金投向小计					7,542.76			7,542.76		
合计					22,510.76			22,510.76		

注: 实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额原因见“前次募集资金使用情况报告”。

公司董事会:

公司法定代表人:

主管会计工作的公司负责人:

公司会计机构负责人:

附件2:

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

单位：人民币万元

实际投资项目		截止日投资项目累计 产能利用率（注1）	承诺效益（注2）				截止2017年4月 30日累计承诺 效益	最近四年实际效益				截止2017年4月 30日累计实现 效益	是否达到预计效益
序号	项目名称		2014年度	2015年度	2016年度	2017年1-4月		2014年度	2015年度	2016年度	2017年1-4月		
1	Java版核心业务系统建设项目	271.39%	-	399.10	1,772.10	590.70	2,761.90	5.82	2,603.45	2,225.42	-80.52	4,754.17	是
2	新一代银行商业智能建设项目	190.72%	111.83	373.83	490.83	190.50	1,167.00	129.14	601.22	553.37	406.30	1,690.04	是
3	新一代综合前置系统建设项目	115.11%	132.74	380.98	669.98	281.16	1,464.86	279.96	268.68	1,052.79	99.56	1,701.00	是
4	信用卡业务系统建设项目	49.16%	-	3.61	432.71	215.55	651.87	-	-63.11	-164.58	-10.39	-238.08	否（注3）
5	新一代银行核心业务系统建设项目新	447.15%	-	-	102.86	58.78	161.64			744.55	1,764.75	2,509.30	是
合计			244.57	1,157.53	3,468.48	1,336.69	6,207.27	414.92	3,410.25	4,411.55	2,179.70	10,416.42	

注1: 截止日投资项目累计产能利用率是指投资项目达到预计可使用状态至截止日期间，投资项目的实际收入与预期收入之比。

注2: 投资项目承诺效益各年度不同的，此处按照达产后实际运营月份计算。

注3: 《信用卡业务系统建设项目》于2015年4月30日取得软件著作权证书，目前处于起始阶段，该项目实际效益为负。同时，募投项目在测算效益时，是基于当时公司的人员数量情况、人均日常经营开支费用水平来测算的，未考虑到人员的快速增长和其他非日常经营性费用的摊销。本报告期内，信用卡项目实现效益为负数的原因是，信用卡系统的核心技术长期被国外厂商垄断，国内主要银行所采购的信用卡统均为进口产品。公司2015年下半年对信用卡产品线进行资源整合、业务调整，但是本土开发商之间的市场竞争非常激烈，国外信用卡系统厂商和外包厂商竞相进入中国市场，使得软件提供商之间的争夺市场竞争更加白热化。各银行对于系统构建、业务前景预期等有着各自不同的战略考量，竞争态势以及用户需求的不明朗，造成该项目的产能使用率滞后，市场占有率滞后，导致其实现效益滞后体现。

公司董事会:

公司法定代表人:

公司会计机构负责人:

附件3:

发行股份购买资产之配套融资募集资金使用情况对照表

单位: 人民币万元

募集资金总额:			11,234.56			已累计使用募集资金总额:			9,232.88		
变更用途的募集资金总额:			-			各年度使用募集资金总额:			9,232.88		
变更用途的募集资金总额比例:			0.00%			2016年			7,944.13		
						2017年1-4月			1,288.75		
投资项目			募集资金投资总额			截止日募集资金累计投资额					
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额	项目达到预定可使用状态日期（或截止日项目完工程度）	
1	支付现金对价	支付现金对价	6,600.00	6,600.00	6,600.00	6,600.00	6,600.00	6,600.00	-	100%	
2	合度云天产品定价管理系统	合度云天产品定价管理系统	960.82	960.82	365.63	960.82	960.82	365.63	-595.19	2018年5月（注1）	
3	合度云天资金及投融资管理系统	合度云天资金及投融资管理系统	1,406.49	1,406.49	-	1,406.49	1,406.49	-	-1,406.49	2018年8月（注1）	
4	补充标的公司营运资金	补充标的公司营运资金	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	-	100%	
5	补充上市公司营运资金	补充上市公司营运资金	1,867.25	1,867.25	1,867.25	1,867.25	1,867.25	1,867.25	-	100%	
承诺投资项目合计			11,234.56	11,234.56	9,232.88	11,234.56	11,234.56	9,232.88	-2,001.68		

注1、“合度云天产品定价管理系统”与“合度云天资金及投融资管理系统”项目募集资金于2015年12月募集到位。由于公司收购长亮合度100%股权之后，自2016年1月开始对其组织架构进行调整、管理流程进行优化、市场资源进行整合，耗费了一定的时间，故在短期内未能启动这两个项目。公司已经根据2016年整体研发计划，于2016年4月启动了“合度云天产品定价管理系统”项目，由长亮合度进行实施，计划于2018年5月达到预定可使用状态，并已经开始进行制定资源调配计划，原计划于2016年7月启动“合度云天资金及投融资管理系统”项目，但由于长亮合度2016年完成并购整合后业务扩张较快，实施项目较多，人员紧张，部分研发人员投入到项目实施环节，导致项目研发进度推迟，故尚未启动该项目。

公司董事会:

公司法定代表人:

主管会计工作的公司负责人:

公司会计机构负责人:

附件4:

发行股份购买资产之配套融资募集资金实现效益情况对照表

单位: 人民币万元

实际投资项目		截止日投资项目累计产能利用率	承诺效益	最近三年实际效益			截止2017年4月30日累计实现效益	是否达到预计效益
序号	项目名称			2014年	2015年	2016年		
1	支付现金对价	100%	-	-	525.19	1,361.33	1,886.52	注1
2	合度云天产品定价管理系统	-	-	-	-	-	-	注2
3	合度云天资金及投融资管理系统	-	-	-	-	-	-	注3
4	补充标的公司营运资金	不适用	-	-	-	-	-	不适用
5	补充上市公司营运资金	不适用	-	-	-	-	-	不适用
合计			-	-	525.19	1,361.33	1,886.52	

注1: 根据《深圳市长亮科技股份有限公司以现金及发行股份购买资产的协议书》及其补充协议、《深圳市长亮科技股份有限公司现金及发行股份购买资产之盈利预测补偿协议书》及其补充协议, 长亮合度原股东承诺: (1) 长亮合度2015年经审计的税后净利润(不包括对标的公司募集配套资金投资项目所产生的收益并扣除募集配套资金拟对标的公司投入的营运资金的影响、以归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润为计算依据, 下同) 不低于1,050万元; (2) 长亮合度2015年和2016年累计的经审计的税后净利润不低于2,400万元。上述净利润以经审计扣除非经常性损益前后归属于母公司股东孰低的净利润为计算依据。

根据本公司2016年5月30日与长亮合度签署的《关于注入团队的协议》约定本公司将银行财务产品相关团队业务、人员及资产注入长亮合度, 以2016年4月1日为团队注入时点, 在根据《资产购买框架协议》、《盈利预测补偿协议》确定长亮合度是否完成业绩承诺时, 应扣除该团队注入长亮合度所产生的收益或亏损对净利润的影响。

长亮合度2016年财务报表业经致同会计师事务所审计, 并于2017年4月13日出具了标准审计报告, 报告文号为致同审字(2017)第441ZC4466号。经审计的长亮合度2016年度净利润为1,820.92万元, 扣除财务产品相关团队产生净利润459.42万元, 长亮合度实际产生净利润为1,361.50万元, 扣除非经常性损益后的净利润为1,361.33万元。长亮合度2015年净利润为525.19万元, 业经致同会计师事务所于2016年4月13日出具的致同审字(2016)第441ZA4248号《审计报告》审验, 长亮合度2015年实现净利润与业绩承诺差异524.81万元, 长亮合度原股东已履行补偿义务。2015年和2016年累计的经审计的税后净利润为1,886.52万元, 加上2015年已补偿现金的合计数为2,411.33万元, 完成了盈利补偿承诺业绩。

注2: "合度云天产品定价管理系统"项目已经于2016年4月正式启动建设, 预计于2018年5月达到可使用状态, 暂时未产生效益。

注3: "合度云天资金及投融资管理系统"项目原计划于2016年7月正式启动建设, 由于长亮合度2016年完成并购整合后业务扩张较快, 实施项目较多, 人员紧张, 部分研发人员投入到项目实施环节, 导致项目研发进度推迟, 故尚未投入, 未产生效益。

公司董事会:

公司法定代表人:

公司会计机构负责人:

附件5:

发行股份增加注册资本募集资金使用情况对照表

单位: 人民币万元

募集资金总额:						17,337.16	已累计使用募集资金总额:			-	4,815.52
变更用途的募集资金总额:						-	各年度使用募集资金总额:			4,815.52	
变更用途的募集资金总额比例:						0.00%	2017年1-4月			4,815.52	
投资项目			募集资金投资总额			截止日募集资金累计投资额				项目达到预定可	
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺投 资金额	募集后承诺投 资金额	实际投资金 额	募集前承诺 投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金 额	实际投资金额与 募集后承诺投资 金额的差额	使用状态日期 (或截止日项目 完工程度)	
1	补充上市公司流动资金	补充上市公司流动资金	4,815.52	4,815.52	4,815.52	5,366.42	4,815.52	4,815.52	-	100%	
2	金融信息化整体解决方案	金融信息化整体解决方案	11,842.29	11,842.29	-	11,842.29	11,842.29	-	-11,842.29	尚未启动	
3	研发中心建设	研发中心建设	679.35	679.35	-	679.35	679.35	-	-679.35	尚未启动	
承诺投资项目合计			17,337.16	17,337.16	4,815.52	17,888.06	17,337.16	4,815.52	-12,521.64		
募投项目实际投资进度与投资计划存在差异的原因						不适用					
项目可行性发生重大变化的情况说明						不适用					
募集资金投资项目实施地点变更情况						不适用					
募集资金投资项目实施方式调整情况						不适用					
募集资金投资项目先期投入及置换情况						上述补充流动资金金额已经扣除550.90万元的发行费用，其中203.70万元以自有资金垫付，后续将会严格按照披露文件及募集资金管理制度的相关规定实施置换。					
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况						不适用					
用闲置募集资金投资产品情况						不适用					
项目实施出现募集资金结余的金额及原因						不适用					
募集资金其他使用情况						不适用					

公司董事会:

公司法定代表人:

主管会计工作的公司负责人:

公司会计机构负责人: